
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na údržbu skal v roce 2022 
závěrečná zpráva 

 
Granty bylo možno využít na údržbu nebo vybudování přístupových cest a protierozních opatření v okolí 
skal, na čištění skal, odstraňování náletových dřevin, na značení přístupových cest ke skalám, výrobu a 
instalaci informačních tabulí apod., a také na zpracování a vydání horolezeckého průvodců. Na granty bylo 
v rozpočtu alokováno 80 tisíc Kč.  
 
O grant mohly požádat oddíly ČHS, předsedové oblastních vrcholových komisí, správci skal a další členové 
ČHS. Grant bylo možno poskytnout do výše 100% nákladů na akci, maximálně však do výše 10 tisíc Kč a 
výjimečně, ve zdůvodněných případech, až do výše 20 tisíc Kč. Poskytnutí grantu bylo podmíněno 
souhlasem příslušné oblastní vrcholové komise, orgánu ochrany přírody (v případě zvláště chráněného 
území) a popř. souhlasem majitele pozemku.  
 
ČHS obdržel 16 žádostí o grant. Granty v celkové výši 37 tis. Kč byly přiděleny pouze osmi žadatelům. 
Ostatní žádosti byly zamítnuty, neboť nevyhovovaly stanoveným podmínkám. V průběhu roku se podařilo 
realizovat 6 akcí, na které bylo po vyúčtování vyplaceno 28 998 Kč.  
 

žadatel oblast detail grant vyplaceno 

HK Letohrad 
Studenecké, Mariánská, 
skály u Jablonného n Orlicí 

obnova značení cest, 
odstraňování náletů, 
úklid odpadků apod.  4 500 Kč 4 500 Kč 

HK Ostaš Ostaš 
výměna schodů 
v Dolním labyrintu 5 000 Kč 5 000 Kč 

M. Tučka Vltavská žula a Tetín 

sanace přístupových 
cest – instalace řetězů 
v lokalitě Velká a v 
Tetíně 7 000 Kč 7 000 Kč 

HO Tisá Tisá, Ostrov 
úklid v oblastech Tisá, 
Rájec, Sněžník, Ostrov 2 998 Kč 2 998 Kč 

R. Pešík Vranické skály 

sanace přístupové 
cesty, instalace 
bezpečnostního lana 4 500 Kč 4 500 Kč 

TJ Baník Karviná Godula údržba a úklid oblasti 5 000 Kč 5 000 Kč 
     

HO Štika Záboř, Teplické skály brigáda 3 000 Kč nerealizováno 

P. Kejklíček Podhradí, Posázaví údržba oblasti 5 000 Kč nerealizováno 

 

mailto:info@horosvaz.cz

